de Canta Raina, et Albertus, major Empregville ; Richerius; Thesceli-

nus, major Ville Magne; Ranerius, Odo de Voveis : hii fidejussores ex

parte domne fuerunt. Ex domni Conani parte, isti : Rainardus mona-

chus, Rainerius de Crucifixo, Robertus Calvus, Fulbertus sacerdos,

Simon sacerdos, Guilleimus de Mori Villare, Oduinus. »

CVII.

De C solidis a Bernardo monetario
,
post mortem uxoris sue , datis.

« Quando Radulfus, filius Ernaldi monetarii, moriebatur, statuit

et precepit, ut, pro anima sua, C solidos ecclesie nostre redderent hii

qui, post mortem, sue domus et scuti sui heredes sunt futuri. Cujus rei

testes sunt : Hugo, tune presbiter sancti Aniani
;
Ansoldus, filius Do-

menchii; Isembardus Teoldi , Ebrardus de Monte Forti, Osbertus

monetarius, Guilleimus Aculeus. »

1 Snpplend. dederunt.
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CVIII.

Quod Vitalis de Britogilo portionis sue de substantia sua sanctum Petrum heredem

fecit.

« Videntibus pluribus testibus, cum Vitalis de Britogilo noslram

sancti Pétri Carnoti ecclesiam totius portionis sue substantie heredem

fecisset, quod eum, si vellet, sicut monachum in fine sepeliremus,

supplicanti concessimus. »

CIX.

Quod Gesbertus Cospellus ecclesiam nostram totius substantie sue heredem fecil
;

quodque sepulturarium nostrum nos eum facientes , domum quandam et ortulum
,

reversurum ad nos post mortem ejus
,
ipsi concessimus.

« Notum esse volumus presentibus et successuris hujus ecclesie fra-

tribus, quod quidam f'amulus noster Coispellus, liberis carens cum

uxore sua, universorum que possidebat post decessum suum nos he-

redes instituit; nosque ei fossarum faciendarum officium, cum ejus-

dem officii profectibus, post mortem Durandi qui illud habebat offi-

cium, dum viveret habendum concessimus. Definitum tamen est, ut,

si aliquando forisfaceret quod emendare vel nollet vel non posset, offi-

cium predictum perderet; hoc etiam a nobis concesso et statuto , ut

quibus diebus vel monacho nostro defuncto vel prebendario nostro

fossam faceret, duas stillas et duas placentas de cellario nostro acci-

peret
;
ipse autem et fossam, ut dictum est, faceret, et vas ad reponen-

dum corpus fabricaret. Preterea ortulum unum et domunculam, que

ad elemosinam nostram pertinebant, in vita sua donavimus ei, unde

ipse censumVII solidorum solveret ; hoc vero superaddito, ut quando

moreretur, prefata domuncula et ortulus , cum suis fructibus quibus

eum vestitum moriens relinqueret, ad elemosinam reverteretur '

. »

1 Charta quœ sequitur in Cod. continet donationem vineœ factam cuidam Fulcaldo

ab abbate sancti Pétri Willelmo; quam chartam jam liabes superius c. LI
, p. 3o4-
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GX.

Quod Raherius de Esarto satisfecit nobis de tallia in terra nostra injuste facta.

« Notum sit successoribus nostris, quod Raherius de Esarlo venit

ad nos in capitulo nostro, et fecit nobis rectum de hoc quod fecerat

talliam in quadam terra, que est inter nos et illum, reddendo nobis

ipsam talliam; et promisit nobis, concedente fîlio suo, quod nun-

quam amplius eam faceret, nisi propter ipsius terre ulilitatem; et

tune etiam non aliter eam faceret , nisi volente et concedente nostro

monacho qui illi terre preesset, ita tamen ut monachus dimidium tallie

haberet. Huic l'ei interfuerunt ex parte illius, Hermoinus; ex parte

nostra, Robertus et Ulricus. »

CXI.

Quod Hildoardus , cellerarius noster factus
,
portionem substantie suc ecclesie nostre

delegavît.

noi-1129. «Ego Willelmus, abbas sancti Pétri, posterorum memorie com-

mendo, quod rogatus a quodam amico nostro Holdoardo, consilio fra-

trum nostrorum, cellerarium nostrum eum constitui; tali siquidem

pacto, ut, post mortem ejus, ea porlio substantie sue que ad illum per-

tineret nostra esset, nam altéra esset uxoris ejus. Hujus rei testes sunt :

Arroldus et Paganus, fîlii Ansoldi, filii Morini; Frollandus pellitarius;

Gaufridus, Gauterius, Johannes coqui
;
Rainardus, Gilo, filii Aventii;

Hugo costurarius, Camichel, Ricardus portarius. »

GXII.

De l'eodo Fulchardi a filia ejus Alburge cum quadam domo nobis vendito.

« Posterorum memorie his litteris commendamus, quod quedam

femina nostra, Alburgis, filia Fulchardi, ex parte patris sui Fulchardi,

*
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habebat a nobis feodum, et in hac domo in pane et vino et in estiva

XVI sextariorum annone, et extra hanc domum in censu aliquanta-

rum domorum'. Hoc autein feodum cum vendere voluisset, maluimus

ut nobis venderet quam alicui extraneo. Vendidit ergo nobis in capi-

tulo nostro, concedente Oelina filia sua, hoc feodum in manu Ro-

berti Normannigene, mariti sui; insuper autem et domum suam que

non erat de feodo, XIIII libras. Hujus autem venditionis testes sunt :

Brientius sacerdos, Ernulfus talemerarius, Albertus de Emprenvilla,

Julduinus, Robertus major, Odo carnifex, Odo sutor, Radulfus, Pe-

trus Vigil, Rainardus. Domum autem illam dedimus ibidem Ulrico,

famulo domni Roberti matricularii, pro XL solidis, in vita sua haben-